
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 367 
ze dne  13.3.2023 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 04 - 
Školství, mládež a sport z roku 2022 do roku 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 17.3.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-46991  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 367 ze dne 13. 3. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 0040431 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 600,00

MHMP - INV 0040548 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 700,00

MHMP - INV 0041436 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 1 000,00

MHMP - INV 0041505 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 3 000,00

MHMP - INV 0042296 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 700,00

MHMP - INV 0042837 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 2 000,00

MHMP - INV 0042981 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 35 100,00

MHMP - INV 0043010 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 746,60

MHMP - INV 0043101 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 500,00

MHMP - INV 0043358 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 500,00

MHMP - INV 0043359 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 1 200,00

MHMP - INV 0043361 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 900,00

MHMP - INV 0043727 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 1 700,00

MHMP - INV 0043769 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 1 300,00

MHMP - INV 0043928 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 29 800,00

MHMP - INV 0044800 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 700,00

MHMP - INV 0044801 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 12 000,00

MHMP - INV 0044802 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 4 600,00

MHMP - INV 0044806 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 90 700,00

MHMP - INV 0045130 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 3 000,00

MHMP - INV 0046495 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0421 4 000,00

Celkem 194 746,60

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - INV 0040431 Konzervatoř J.Ježka-nástavba obj. 00 0421 600,00

MHMP - INV 0040548 SOŠ staveb.a zahrad. P9-zateplení objektů Jarov 00 0421 700,00

MHMP - INV 0041436 Park vodních sportů Praha 00 0421 1 000,00

MHMP - INV 0041505 ZŠ Dolní Počernice 00 0421 3 000,00

MHMP - INV 0042296 Dostavba JÚŠ,etapa 3-hospodářský pavilon a hudební škola 00 0421 700,00

MHMP - INV 0042837 Rekonstrukce Gymnázia prof.J.Patočky 00 0421 2 000,00

MHMP - INV 0042981 Rekonstrukce Duncan 00 0421 35 100,00

MHMP - INV 0043010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny 00 0421 746,60

MHMP - INV 0043101 ZŠ Kolovraty 00 0421 500,00

MHMP - INV 0043358 ZUŠ Stodůlky 00 0421 500,00

MHMP - INV 0043359 ZŠ pro žáky s poruchami chování 00 0421 1 200,00

MHMP - INV 0043361 Výstavba tělocvičny Voděradská 00 0421 900,00

MHMP - INV 0043727 Přístavba MŠ Aloyse Klara 00 0421 1 700,00

MHMP - INV 0043769 Umělecká škola Znojemská 00 0421 1 300,00

MHMP - INV 0043928 Gymnázium Na Zatlance 00 0421 29 800,00

MHMP - INV 0044800 Sportovní hřiště ZŠ Zličín 00 0421 700,00

MHMP - INV 0044801 Dostavba tělocvičny SŠ - COPTH Poděbradská 00 0421 12 000,00

MHMP - INV 0044802 Taneční sál konzervatoře HMP 00 0421 4 600,00

MHMP - INV 0044806 ZŠ Šeberov 00 0421 90 700,00

MHMP - INV 0045130 SŠT Zelený pruh - rekonstrukce bazénu 00 0421 3 000,00

MHMP - INV 0046495 ZŠ Formanská - Újezd u Průhonic 00 0421 4 000,00

Celkem 194 746,60

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Odbor/Organizace

ORJ

ODPAÚčel / Název akce ORJ

UZ

UZ

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0,00

0,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

POLČíslo akce



 

Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy se předkládá ke schválení návrh úpravy rozpočtu kapitálových 

výdajů INV MHMP na rok 2023 převodem nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 

do roku 2023 v celkové výši 194 746,60 tis. Kč v kap. 04 – Školství, mládež a sport, u těchto 

investičních akcí:  

0040431 – Konzervatoř J. Ježka – nástavba obj. 

Jedná se o stavbu v areálu objektu Konzervatoře a vyšší odborné školy Jaroslava Ježka č.p. 

1692, ul. Roškotova 4, Praha 4 – Braník. Je navržena nástavba objektu I o víceúčelový sál pro 

196 diváků přístupný nově zbudovaným výtahem a požárním schodištěm a nástavbu objektu II 

o dva taneční sály muzikálového oddělení školy. Objemové řešení obou nástaveb je navrženo 

tak, že nejvyšší části jsou situovány proti sobě směrem ke spojovacímu krčku, směrem k 

venkovním fasádám a čelům objektů se výška snižuje.  Výstavba bude pobíhat za částečného 

provozu školy v etapách. Pro zahájení výstavby bylo potřeba aktualizovat stávající 

dokumentaci pro výběr zhotovitele. Při zpracování dokumentace byla zjištěna nedostatečná 

únosnost stávajících konstrukcí. Pro pokračování v přípravě akce bude potřeba sanovat stávající 

nosné konstrukce. 

V roce 2022 byla dokončena aktualizace dokumentace pro výběr zhotovitele, statický průzkum 

a posudek na stávající konstrukce. Ze statického posudku však vyplývá nutnost rozsáhlých 

statických úprav stávajících nosných konstrukcí. Příprava stavby může pokračovat až po 

provedených statických úpravách. Realizace tak byla oddálena až po vyřešení statických úprav. 

Finanční prostředky jsou nutné pro provedení sanačních úprav a pro pokračování v přípravě 

realizace akce. 

 

0040548 – SOŠ staveb. a zahrad. P 9 – zateplení objektů Jarov 

Jedná se o provedení stavebních prací v rámci areálu SOŠ stavební a zahradnické v Praze 9 

v rámci níže uvedených etap. Předcházející etapy již byly realizovány. 

etapa 0005 – Zateplení objektů Jarov 

2. část – objekt B    

Zateplení budovy B je možné až po ukončení smluvního vztahu s nájemcem (Metropolitní 

univerzita). Z důvodu stavu budovy bylo provedeno pouze redukované řešení. Byla opravena a 

zateplena střecha, dále byla opravena a natřena zděná část fasády. Kompletní zateplení bude 

provedeno až po vypršení nájemní smlouvy. 

etapa 0006 – Rekonstrukce tělocvičen a sportovního zázemí 

2.část – bazén v budově E  

V roce 2022 INV MHMP připravil zakázku na výběr projektanta pro aktualizaci projektové 

dokumentace k rekonstrukci bazénu. Vzhledem k administrativním úkonům ohledně upřesnění 

autorského dozoru nebyla veřejná zakázka zatím realizována.  

etapa 0007 – Rekonstrukce vnitřních prostor 

3.část – venkovní výtah v budově B  

Venkovní výtah bude řešen společně s kompletním zateplením objektu B (etapa 0005, část 2). 

Finanční prostředky jsou nutné pro provedení projektové dokumentace a pokračování 

v přípravě realizace akce. 

 

0041436 - Park vodních sportů Praha 

V Troji, mezi Vltavou a protipovodňovou hrází hlavní město připravuje záměr „Revitalizace 

veřejného prostoru Troja – Vodácká", v rámci, kterého bude upraveno a veřejnosti zpřístupněno 

území o celkové rozloze cca 11 hektarů, které je v současnosti povětšinou zanedbané a z části 



nepřístupné. Součástí tohoto území bude i nové říční rameno s dráhou pro vodní slalom – Park 

vodních sportů Praha – která bude sloužit k pořádání mezinárodních závodů i tréninku 

sportovců. Navazující území bude následně upraveno na klidovou zónu pro veřejnost. 

Požadované finanční prostředky jsou určeny na zpracování dokumentace pro stavební povolení 

a dále na přípravné práce (dílčí terénní úpravy) v souvislosti s dokončováním majetkoprávního 

vypořádání pozemků. 

 

0041505 – ZŠ Dolní Počernice 

Jedná se o výstavbu nového areálu základní školy v Dolních Počernicích s kapacitou 540 žáků. 

V areálu se nachází prostory pro výuku prvního i druhého stupně, prostory pro tělovýchovu, 

stravování i zájmovou činnost žáků.  Dále administrativní i technické zázemí, vč. služebního 

bytu. Výstavbou I. etapy vznikne 14 kmenových tříd v nové budově. I nadále budou využity 

stávající prostory školy pro 4 třídy a stávající sportoviště, vč. tělocvičny. II. etapa obsahuje 

doplnění 4 kmenových tříd, družiny a tělocvičen. 

V roce 2022 INV MHMP zajistil podání podnětu na Ministerstvo pro místní rozvoj k zahájení 

přezkumného řízení ve věci závazného stanoviska ke stavebnímu záměru, který byl však MMR 

zamítnut. Dále bylo prodlouženo přerušení odvolacího řízení stavby na STR MHMP. INV 

MHMP zároveň podal podnět 10/2022 na změnu určení VPS 34/VS/22: „Změna popisu VPS 

34/VS/22 – dětský domov na VPS 34/VS/22 – základní škola“. Probíhá proces změny UP. 

Finanční prostředky na rok 2023 jsou nutné pro pokračování prací na projektové dokumentaci. 

 

0042296 – Dostavba JÚŠ, etapa 3 – hospodářský pavilon a hudební škola 

Výstavba školního objektu s hudebním zaměřením a víceúčelovým sálem, stavba má 5 podlaží. 

Objekt se nachází v areálu Jedličkova Ústavu na Vyšehradě. K objektu patří i samostatný 

jednopodlažní objekt garáží. Na akci je zpracována studie a dokumentace pro územní řízení 

(změnu územního rozhodnutí).  

V roce 2022 pokračovala inženýrská činnost pro získání územního rozhodnutí. Na základě 

výzvy stavebního úřadu byla doplněna dokumentace a podklady pro územní řízení a bylo 

zahájeno územní řízení. Vzhledem k prodlevám stavebního úřadu nebyla zahájena činnost na 

dalším stupni projektové dokumentaci. Finanční prostředky jsou nutné pro pokračování 

v přípravě realizace akce, tj. zpracování dokumentace pro stavební povolení a pro výběr 

zhotovitele. 

 

0042837 - Rekonstrukce Gymnázia prof. J. Patočky 

Jedná se o kompletní rekonstrukci vnitřních prostor budov Gymnázia prof. Jana Patočky na 

Praze 1, dále vestavbu tělocvičny do atria, vestavbu podkroví a přístavbu. Rekonstrukce se týká 

všech povrchů, výplní otvorů a instalací, včetně nových sociálních zázemí a komunikačních 

vazeb. Částečně budou upraveny i vnitřní dispozice stávajících prostor školy. V prostoru atria 

bude vybudována tělocvična a nad ní zastřešený foyer. Vestavbou podkroví vzniknou další 

prostory pro výuku včetně potřebného sociálního a administrativního zázemí. 

V roce 2022 INV MHMP zajistil přípravu podkladů k výběru projektanta, dále došlo ke 

schválení záměrového tisku, byl vybrán administrátor pro veřejnou soutěž a byla zpracována 

smlouva a zadávací dokumentace pro výběr projektanta. 

K posunu termínu zahájení projekčních prací došlo z důvodu změny způsobu hodnocení 

nabídek v záměru akce, což následně vedlo k časové prodlevě, a tak nemohlo dojít 

z kapacitních důvodů k administraci dané akci na INV MHMP. Z tohoto důvodu bylo nutné 

určit externího administrátora akce. V současné době probíhá na INV MHMP připomínkové 

řízení k zadávací dokumentaci. Finanční prostředky jsou nutné pro zahájení zadávacího řízení 

na projektanta.   



 

0042981 - Rekonstrukce Duncan 

Jedná se o kompletní rekonstrukci historického objektu Duncan v Jánských Lázních, který je 

využíván pro školy v přírodě. Objekt je v nevyhovujícím technickém stavu. Rekonstrukce 

zahrnuje především sanaci vlhkých suterénních prostor, zateplení budovy, opravu střechy, 

rekonstrukci technického zařízení budovy. Dále bude upraveno i dispoziční řešení dle 

současných standardů pro ubytovací zařízení.  

V roce 2022 INV MHMP zajistil výběr zhotovitele stavby a byla zahájena rekonstrukce včetně 

výkonu autorského a technického dozoru stavebníka.  Finanční prostředky jsou nutné pro 

dokončení rekonstrukce objektu. 

  

0043010 - VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 – výstavba tělocvičny 

Předmětem výstavby je nová tělocvična v areálu školy. Stavba tělocvičny je navržena do 

prostoru stávajícího dvora uvnitř vnitrobloku školy. Funkční náplní je pokrytí chybějících 

potřeb školy. Stavba obsahuje prostor tělocvičny určený i pro společenské funkce školy a 

zázemí tělocvičny včetně jídelny. Tělocvična bude provozně a funkčně propojena s budovou 

školy. Zázemí tělocvičny je situováno do části prostor suterénu původní budovy školy. Pro tuto 

akci je vydáno stavební povolení a zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. 

V roce 2022 probíhalo jednání s vybraným zhotovitelem stavby, který ale neposkytl součinnost 

při podpisu smlouvy a odmítl smlouvu podepsat. Proto musel být vyloučen z výběrového řízení 

a bylo vypsáno nové výběrové řízení na zhotovitele stavby. Došlo tak k posunu termínu 

zahájení výstavby. Finanční prostředky jsou potřeba pro zahájení výstavby. 

 

0043101 – ZŠ Kolovraty 

Předmětem výstavby je nová ZŠ Kolovraty. Škola byla navržena mezi ulicemi Meduňková, 

Měsíčková a Na Července. Po změně koeficientu pro výpočet maximální hrubé podlažní plochy 

bylo nutné zažádat o změnu územního plánu. Vzhledem k průtahům při schvalování změny 

byla příprava stavby na původním pozemku zastavena a bylo rozhodnuto delimitovat projekt 

z městské části (po vydání stavebního povolení) a pokračovat v přípravě akce v nové lokalitě 

při ul. Měsíčková.  

V roce 2022 nahlásila městská část problémy při projednávání dokumentace pro stavební 

povolení, proto projekt prozatím nebyl delimitován na INV MHMP. Finanční prostředky pro 

rok 2023 jsou nutné z důvodu zpracování dalšího stupně projektové dokumentace. 

 

0043358 – ZŠ Stodůlky 

Vybudování nové budovy fakultní základní umělecké školy s kapacitou cca 1000 žáků je 

navrženo na pozemku v blízkosti metra Hůrka na Slunečním náměstí. Výuka žáků bude 

probíhat ve čtyřech uměleckých oborech – hudební obor, literárně dramatický obor, taneční a 

výtvarný obor. Tato nová budova umělecké školy, kromě své funkce vzdělávací, obsahuje také 

multifunkční kulturní centrum s koncertním sálem, malým divadlem, galerií a knihovnou. 

Součástí školy je umělecky laděná zahrada pro výuku a aktivity ve venkovních prostorách. Byl 

připraven odpovídající stavební program, který byl vytvořen za pomoci odborníků a schválen 

odborem školství. Stavba bude po odsvěření pozemku z městské části převedena tiskem na 

Pražskou developerskou společnost, která zajistí architektonickou soutěž a zpracování 

projektové dokumentace. 

V roce 2022 probíhalo jednání k převodu akce na Pražskou developerskou společnost, městská 

část však prozatím neodsvěřila předmětné pozemky a nebyla tak zahájena architektonická 

soutěž. Finanční prostředky jsou nutné pro zahájení architektonické soutěže. 

 

 



0043359 – ZŠ pro žáky s poruchami chování 

Jedná se o výstavbu nového pavilonu ZŠ SPCH Praha 5, Zlíchov pro I. stupeň, kterou se 

stávající kapacita 160 žáků zvýší o dalších 100 žáků. Součástí nového pavilonu je 10 

kmenových tříd, tělocvična, dílna, kabinety a šatna. Návrh je rozdělen na 2 etapy, z nichž první 

etapou je výstavba nového pavilonu a zkapacitnění jídelny ve stávajícím vilovém objektu a ve 

druhé etapě dojde k optimalizaci školního provozu ve stávající budově. 

V roce 2022 byl odsouhlasen záměrový tisk na výběr zhotovitele. Byl vybrán administrátor pro 

výběrové řízení stavby. Připravují se podklady pro zahájení výběrového řízení zhotovitele 

stavby. Administrátor veřejné zakázky byl vysoutěžen v roce 10/2022 a zahájení výběrového 

řízení bude v roce 2023, tím došlo k posunu termínu zahájení stavby. Finanční prostředky jsou 

potřebné na zahájení výstavby nového pavilonu. 

 

0043361 – Výstavba tělocvičny Voděradská 

Jedná se o výstavbu dvou nových tělocvičen pro gymnázium v Praze 10, Voděradská 2, 

postavených nad sebou. Tělocvičny budou napojeny na stávající budovu školy spojovacím 

krčkem. Bude provedena rovněž rekonstrukce stávajícího venkovního hřiště. Další součástí 

projektu je přestavba malé stávající tělocvičny na multimediální sál. 

V roce 2022 byla předána projektová dokumentace pro územní řízení a probíhala inženýrská 

činnost k podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. Žádost o vydání Rozhodnutí o umístění 

stavby byla podána dne 21.12.2022. Fakturace bude probíhat až v rove 2023. Finanční 

prostředky jsou potřebné na pokračování zpracování projektové dokumentace a na inženýrskou 

činnost. 

 

 

0043727 - Přístavba MŠ Aloyse Klara 

Jedná se o výstavbu objektu mateřské školy v areálu speciálního pedagogického centra Aloyse 

Klara pro žáky s vadami řeči a žáky se zrakovým postižením. Bude zde umístěn provoz školky 

pro děti s potřebou zvláštní péče a speciální pedagogické centrum, technické a provozní zázemí 

objektu vč. zázemí pro personál. Součástí objektu budou dvě garážová stání a skladovací 

prostory. 

V roce 2022 INV MHMP zajistil vydání stavebního povolení a výběr projektanta dokumentace 

pro výběr zhotovitele. Následně byla zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Na 

základě dendrologického průzkumu proběhlo kácení – příprava pozemku na zahájení výstavby. 

Ve schvalovacím procesu je záměrový tisk na výběr zhotovitele. Finanční prostředky jsou nutné 

pro zahájení výstavby. 

 

 

0043769 – Umělecká škola Znojemská  

Výstavba nových budov pro potřeby taneční konzervatoře Duncan centre a ZUŠ. Výuka žáků 

bude přesunuta ze stávajících pronajatých prostor do nově vybudovaného areálu. Návrh stavby 

zahrnuje učebny včetně potřebného zázemí, tělocvičny, stravovací část a ateliéry. Akce bude 

realizována dle podmínek FIDIC „Žlutá kniha“. Proběhla demolice stávajících objektů. Dále 

byla zjištěna rozdílná poloha vodovodních řadů a byla upravena studie s ohledem na zachování 

vzrostlých stromů. 

V roce 2022 pokračovalo projednání dokumentace pro územní rozhodnutí na stavebním úřadě, 

byly zpracovány technické specifikace a knihy místností. Vzhledem k tomu, že zatím nebylo 

získáno územní rozhodnutí, došlo k posunu v zahájení zpracování dokumentace v dalších 

stupních. Finanční prostředky jsou potřebné pro zahájení práce na dokumentaci pro stavební 

povolení a prováděcí dokumentaci. 

 



0043928 - Gymnázium Na Zatlance 

Výstavba tělocvičny a školní jídelny pro gymnázium Na Zatlance, Praha 5. Objekt má dvě 

nadzemní podlaží a není podsklepen. V přízemí je umístěna tělocvična pro míčové hry, v patře 

se nachází šatny se zázemím a školní jídelna s výdejnou. Objekt je s budovou gymnázia 

propojen pomocí spojovacího krčku.  

V roce 2022 INV MHMP zajistil schválení záměrového tisku na výběr zhotovitele, dále byl 

vybrán administrátor pro veřejnou zakázku a byla zpracována zadávací dokumentace pro výběr 

zhotovitele, následně bylo zahájeno výběrové řízení. Vzhledem k velkému množství dotazů byl 

posunut termín pro podání nabídek. Finanční prostředky na rok 2023 jsou nutné k zahájení 

výstavby. 

 

0044800 – Sportovní hřiště ZŠ Zličín 

Jedná se o atletický ovál 200 m s rovinkou a s doskočištěm, dále pak o basketbalové hřiště a 

volejbalové hřiště umístěné vně oválu. Hřiště jsou navržena v prostoru stávajícího sportovního 

areálu u ulice U zličínského hřiště v sousedství vybudované ZŠ Zličín. Hřiště bude využíváno 

zejména pro účely budoucí ZŠ Zličín, jejíž výstavba byla dokončena. Je podepsaná smlouva s 

projektantem a probíhá zpracování studie. 

V roce 2022 byla dokončena dokumentace pro společné řízení a proběhlo výběrové řízení na 

příkazníka investiční akce. Probíhá zajištění vyjádření dotčených orgánů a správců sítí, včetně 

žádosti o vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu. Vzhledem k průtahům s vyjádřením 

dotčených orgánů došlo k posunu zahájení realizace akce. Finanční prostředky pro rok 2023 

jsou potřebné pro zahájení realizace akce. 

 

0044801 – Dostavba tělocvičny SŠ – COPTH Poděbradská 

Předmětem je dokončení nedostavěné třípodlažní tělocvičny, jejíž výstavba byla zastavena v 

roce 2008. Tělocvična je umístěna v areálu Střední školy – Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské (COPTH) na Praze 9 u ulice Pod Harfou. Stavební práce spočívají v 

dokončení vnitřních povrchů, výplní a vnějších fasád, výměně a doplnění veškerých instalací 

a provedení potřebných dokončovacích stavebních prací. Byl zpracován návrh havarijního 

opatření a v 12/2019 proběhla jeho realizace.  

V roce 2022 došlo ke schválení záměrového tisku a byla zpracována zadávací dokumentace pro 

výběr projektanta, která je v současné době v připomínkovém řízení. Finanční prostředky jsou 

potřebné pro zahájení zadávacího řízení na projektanta. 

 

0044802 - Taneční sál konzervatoře HMP 

Jedná se o vybudování víceúčelového tanečního sálu Taneční konzervatoře hlavního města 

Prahy, Křížovnická 7, Praha 1. V suterénu budovy vznikne sklad kostýmů, v přízemí budou 

umístěny centrální šatny pro žáky, včetně zázemí (sprchy, WC). Střecha tanečního sálu bude 

pochozí. Zároveň bude opraven přístup do stávajícího suterénu a schodiště. Akce probíhá 

v koordinaci a součinnosti s UMPRUM, vzhledem k prostorovému řešení společného objektu. 

V roce 2022 INV MHMP zajistil výběr zhotovitele projektové a inženýrské činnosti, bylo 

aktualizováno zadání stavby a byly zahájeny projekční práce.  Z důvodu nutnosti provedení 

průzkumu ležaté kanalizace, byl vydán pokyn projektantovi k přerušení prací. Finanční 

prostředky na rok 2023 jsou nutné pro pokračování prací na projektové dokumentaci.  

 

44806 - ZŠ Šeberov 

Jedná se o výstavbu základní školy s kapacitou 14 kmenových tříd. V objektu jsou dále 

navrženy odborné učebny, zázemí pro pedagogy, kuchyň s jídelnou, tělocvična a venkovní 

hřiště. Technologické provozy jsou navrženy tak, aby v budoucnu mohlo dojít k dostavbě na 

celkovou kapacitu 27 kmenových tříd. 



V roce 2022 INV MHMP zajistil zjišťovací archeologický průzkum. Proběhlo výběrové řízení 

a byly uzavřeny smlouvy na technický a autorský dozor stavby, smlouva s vybraným 

zhotovitelem stavby. Koordinátor BOZP byl zajištěn dodatkem k rámcové smlouvě. Z důvodu 

dotazů v průběhu výběrového řízení na zhotovitele a následných jednání s vybraným 

zhotovitelem před podpisem smlouvy došlo k prodloužení předpokládaného termínu podpisu 

smlouvy se zhotovitelem a zahájení realizace stavby. Stavba byla zahájena dne 6. 9. 2022. 

V roce 2023 bude pokračovat výstavba zahrnující náklady na stavební práce, autorský dozor a 

související inženýrskou činnost. 

 

0045130 - SŠT Zelený pruh – rekonstrukce bazénu 

Jedná se o rekonstrukci budovy z roku 1970, včetně kompletní výměny instalací a zastaralých 

technologií. Vznikne tak moderní školské a plavecké centrum, které bude splňovat hygienické, 

bezpečnostní a sportovní standardy pro rekreační i výkonnostní sport. 

V roce 2022 INV MHMP zajistil přípravu podkladů k výběru projektanta, došlo ke schválení 

záměrového tisku, byl vybrán administrátor pro veřejnou soutěž a byla zpracována smlouva a 

zadávací dokumentace pro výběr projektanta. 

K posunu termínu zahájení projekčních prací došlo z důvodu změny způsobu hodnocení 

nabídek v záměru akce, což následně vedlo k časové prodlevě. V současné době probíhá na 

INV MHMP připomínkové řízení zadávací dokumentace. Finanční prostředky jsou potřeba pro 

zahájení zadávacího řízení na projektanta. 

 

0046495 - ZŠ Formanská - Újezd u Průhonic 

Jedná se o novostavbu základní školy a jejího zázemí včetně parkových úprav přilehlého 

pozemku. Budou zde zřízeny prostory pro základní školu 1. a 2. stupně (9 + 2 třídy s max. 

počtem žáků 330), prostory pro školní družinu a mimoškolní aktivity, zázemí pro stravování 

žáků ZŠ, dětí z MŠ (sousední stávající budova) a seniorů. Dále zde bude zřízeno sportovní 

zázemí pro ZŠ a kulturní zázemí (využívané MČ). Nedílnou součástí stavby bude dále zázemí 

školy a pomocné technické provozy. Budova ZŠ bude napojena na stávající inženýrské sítě 

novými domovními přípojkami vodovodu, kanalizace, plynovodu a el. rozvody NN a el. 

komunikace. Součástí stavby je návrh nových areálových zpevněných pěších i pojezdových 

komunikací a rozšíření stávající parkovací plochy. 

Investorství HMP pro uvedenou akci je nutné z důvodu udržení vlastnických práv HMP k 

pozemku parc. č. 670/8 v k. ú. Újezd u Průhonic. Akce byla zařazena do rozpočtu HMP 

Usnesením Rady HMP č. 1755 ze dne 11.7.2022.  

V roce 2022 bylo vydané rozhodnutí pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení s 

nabytím právní moci dne 23. 8. 2022. Tyto práce byly zajišťovány MČ Praha – Újezd, byl 

připraven delimitační protokol k předání akce na INV MHMP. Ze strany MČ Praha – Újezd 

nebyly dodány potřebné podklady pro delimitaci. V roce 2023 se předpokládá delimitace akce 

z MČ Praha – Újezd na INV MHMP, zahájení projekčních prací na zhotovení dokumentace pro 

výběr zhotovitele, zajištění výběrového řízení na zhotovitele a související inženýrskou činnost. 

 

 
 


	Usnesení č.367
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



